

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.993.459,22	3.670.309,08	3.511.180,72	3.368.373,74	3.071.010,94	3.309.210,22	4.625.934,07
Receita tributária	18.101,09	15.809,96	41.034,24	21.207,87	109.626,30	66.661,50	105.428,90
IPTU	3.017,12	1.515,05	914,00	7.813,92	588,52	574,18	526,48
ISS	12.864,51	11.914,33	12.429,45	12.290,70	93.955,48	63.263,01	101.500,90
ITBI	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00
IRRF	852,84	807,21	25.768,19	0,00	14.154,14	2.358,00	2.681,69
Outras receitas tributárias	1.366,62	1.473,37	1.922,60	1.103,25	828,16	366,31	719,83
Receita de contribuições	55.101,75	56.824,78	54.307,45	58.103,39	56.030,56	58.137,65	59.428,41
Receita patrimonial	13.454,34	13.714,88	15.454,86	13.430,79	12.316,21	7.988,74	9.894,84
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.906.789,64	3.581.153,32	3.374.973,16	3.251.615,51	2.879.319,75	3.172.874,93	4.451.110,31
Cota-parte do FPM	1.554.137,33	1.268.697,22	1.406.816,76	1.140.704,76	927.620,85	1.126.034,33	2.054.433,80
Cota-parte do ICMS	377.326,28	390.546,67	391.942,01	411.895,34	416.210,71	411.244,00	437.584,50
Cota-parte do IPVA	25.560,59	15.949,86	7.972,06	3.299,35	4.461,42	6.477,34	4.025,47
Cota-parte do ITR	996,46	859,68	879,16	1.022,12	1.284,51	1.984,57	1.951,23
Transferências da LC 87/96	1.288,79	1.288,79	1.288,79	1.288,79	1.288,79	1.288,79	1.288,79
Transferências da LC 61/89	1.355,89	806,83	1.096,24	1.107,74	1.213,05	1.282,12	1.339,92
Transferências do Fundeb	1.367.099,85	1.351.864,02	974.345,83	1.065.118,22	995.913,70	1.053.925,98	1.380.025,99
Outras transferências correntes	579.024,45	551.140,25	590.632,31	627.179,19	531.326,72	570.637,80	570.460,61
Outras receitas correntes	12,40	2.806,14	25.411,01	24.016,18	13.718,12	3.547,40	71,61
DEDUÇÕES (II)	392.133,03	335.629,76	264.599,69	311.863,59	270.415,82	309.564,48	499.866,97
Ded. de receita para formação do Fundeb	392.133,03	335.629,76	264.599,69	311.863,59	270.415,82	309.564,48	499.866,97
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.601.326,19	3.334.679,32	3.246.581,03	3.056.510,15	2.800.595,12	2.999.645,74	4.126.067,10

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.693.993,62	3.199.290,48	4.591.267,20	3.555.788,83	3.490.148,89	48.079.967,01	53.608.000,00
Receita tributária	585.718,11	26.875,29	34.501,75	32.751,10	41.648,40	1.099.364,51	550.000,00
IPTU	1.603,65	1.805,98	953,75	1.883,30	1.180,24	22.376,19	20.000,00
ISS	45.151,12	16.857,56	24.891,91	12.644,54	19.617,58	427.381,09	210.000,00
ITBI	200,00	1.200,00	460,00	0,00	8.000,00	10.160,00	10.000,00
IRRF	538.089,17	0,00	2.674,63	14.459,52	8.812,76	610.658,15	280.000,00
Outras receitas tributárias	674,17	7.011,75	5.521,46	3.763,74	4.037,82	28.789,08	30.000,00
Receita de contribuições	21.922,54	41.738,64	19.386,23	23.503,35	26.023,41	530.508,16	600.000,00
Receita patrimonial	16.840,82	18.029,06	24.916,09	25.741,72	104.087,52	275.869,87	231.000,00
Receita de serviços	0,00	64,18	775,17	10.138,86	251,55	11.229,76	2.000,00
Transferências correntes	7.016.186,68	3.111.832,16	4.502.908,64	3.461.856,36	3.317.222,49	46.027.842,95	51.965.000,00
Cota-parte do FPM	3.211.578,80	1.364.003,74	1.748.616,10	1.095.615,13	1.320.029,95	18.218.288,77	19.400.000,00
Cota-parte do ICMS	427.354,62	461.360,20	231.082,73	559.326,35	405.969,55	4.921.842,96	5.000.000,00
Cota-parte do IPVA	3.717,41	88.481,52	33.211,31	40.126,23	24.852,34	258.134,90	300.000,00
Cota-parte do ITR	787,56	956,72	381,02	578,67	0,00	11.681,70	20.000,00
Transferências da LC 87/96	1.288,79	1.343,46	1.343,46	1.343,46	1.343,46	15.684,16	20.000,00
Transferências da LC 61/89	1.425,56	2.149,07	433,81	1.081,22	1.305,56	14.597,01	20.000,00
Transferências do Fundeb	2.142.663,70	947.146,26	1.901.253,23	1.191.816,44	1.019.450,03	15.390.623,25	17.000.000,00
Outras transferências correntes	1.227.370,24	246.391,19	586.586,98	571.968,86	544.271,60	7.196.990,20	10.205.000,00
Outras receitas correntes	53.325,47	751,15	8.779,32	1.797,44	915,52	135.151,76	260.000,00
DEDUÇÕES (II)	584.042,20	383.658,96	403.013,62	339.614,21	350.700,14	4.445.102,47	4.672.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	584.042,20	383.658,96	403.013,62	339.614,21	350.700,14	4.445.102,47	4.672.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.109.951,42	2.815.631,52	4.188.253,58	3.216.174,62	3.139.448,75	43.634.864,54	48.936.000,00

Ceará
Governo Municipal de Uruburetama
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOSE HILSON DE PAIVA
PREFEITO

G2 CONTABILIDADE E SERVIÇOS S S LTDA
CONTADOR

JOAO BOSCO TOMÉ CORDEIRO
SEC. DE ADM. PLAN. E FINANÇAS

JOSE RONIALISSON CUNHA NOBRE
CONTROLADOR GERAL